
 

Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub - 2010.04.15 1 

 

Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 

 

 

Tid:  Torsdag den 15. april 2010. 

 

Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen (US) 

Næstformand - Marianne D. Jensen (MDJ) 

Sportsansvarlig - Peter Bragh (PB) 

Baneansvarlig - Egon Christensen (EC) 

Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen (PS) 

Golfmanager - Casper Lindenmayer (CL) 

Chefgreenkeeper - Per Knudsen (PK) 

 

Afbud: Ingen 

 

Referat: 

 

10-024: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 
 Referatet fra bestyrelsesmøderne den 11. februar og 10. marts blev godkendt. 

 

10-025: Saldobalance og budget samt revisionsprotokollat 
CL fremlagde saldobalancen og det reviderede budget. Der er enkelte justeringer i 

forhold til det oprindelige budget. 

 

Udgifter til forsikring nedjusteres med 30.000 kr. som følge af klubbens skifte til nyt 

forsikringsselskab. 

 

Udgifter til lønninger på banen nedjusteres med 25.000 kr. idet det sæsonansatte 

personale er blevet ansat lidt senere end planlagt, som følge af den lange vinter. 

 

Udgifter til ejendomsskat opjusteres med 30.000 kr. som følge af en forhøjelse af 

grundværdien. 

 

Derudover er der tale om enkelte små justeringer. 

 

Budgettet er tilrettet således at der pr. ultimo marts budgetteres med et overskud på 

393.000 kr. mod oprindeligt budgetteret overskud på 360.800 kr. Hertil kommer dog 

udgifter til leasing af nye maskiner, som forventes at blive ca. 70.000 kr. i 2010. Det 

samlede resultat forventes dermed at blive ca. 320.000 kr. 

 

10-026: Medlemsstatus 

CL informerede bestyrelsen om klubbens medlemssituation pr. ultimo marts. 

 

Samlede medlemstal er 1389, mod 1366 på samme tid sidste år. Dette betragtes som 

meget positivt. Der er 10 flere seniormedlemmer end på samme tid i 2009. 

 

Det første åbent hus arrangement havde deltagelse af 55 personer, hvoraf ca. 20 har 

meldt sig ind i klubben. Dette betegnes også som meget positivt. 
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10-027: Meddelelser fra FU og Golfmanager 

 FU 

 FU kunne meddele at: 

 US og CL har deltaget i DGU’s repræsentantskabsmøde den 20. marts, hvor der 

primært blev diskuteret fleksible medlemskategorier. Efter flere afstemninger 

blev det vedtaget, at der pr. 1. januar 2011 bliver mulighed for, at klubberne kan 

oprette fleksible medlemskategorier, som kan udløse et begrænset DGU kort. 

Repræsentantskabet besluttede også at godkende 9 hullers golfbaner med en 

samlet længde på 1.375 meter mod tidligere 2.000 meter. 

Bestyrelsen besluttede at udvide det næste bestyrelsesmøde, med henblik på at 

diskutere Viborg Golfklubs muligheder for at udbyde fleksible medlemskaber i 

fremtiden. Næste bestyrelsesmøde vil dermed blive rykket fra den 27. maj til den 

26. maj. 

 Planerne med overdækning af udslagsstederne skrider frem. Pt. er der tilsagn om 

etablering af 3 udslagssteder. Når der er tilsagn om minimum 6 udslagssteder, vil 

byggeriet blive påbegyndt. 

 Viborg Idrætsråd har nomineret Viborg Golfklub til årets idrætsforening, sammen 

med to andre nominerede. Afsløringen sker på Viborg Idrætsråds 

repræsentantskabsmøde den 4. maj. Klubben bliver repræsenteret ved US og PS. 

 

Golfmanager 

CL kunne meddele at: 

 Der er lavet nye ansættelsesaftaler med de sæsonansatte greenkeeperassistenter 

samt Tage. 

 Der er lavet nyt tillæg til forpagtningsaftalen med Caféen. 

 DGU holder regionalmøde i Silkeborg den 18. maj. Klubben tiltager med US og 

EC. 

 Der er indhentet tilbud på opsætning af lyscensorer i omklædningsrummene, på 

toiletterne og i inforum. Arbejdet med opsætning påbegyndes snarest. 

 

10-028: Meddelelser fra områdeansvarlige 

Baneansvarlig 

EC kunne meddele at: 

 Plejeplanen og strategiplanen for 2010 er færdige og godkendt i baneudvalget. 

Bestyrelsen valgte at godkende de to planer, men diskuterede om hvorvidt det var 

hensigtsmæssigt at lægge de to planer sammen fremover, således der kun skal 

udarbejdes en enkelt plan. EC vil forsøge at sammenlægge de to planer med 

henblik på 2011. 

 Fremtidsplanerne med at udvide Pay & Play banen kræver en arealoverdragelse 

fra kommunen. EC og US tager initiativ til at kontakte kommunen med henblik 

på en arealoverdragelse. 

 

Sportsansvarlig 

PB kunne meddele at: 

 Eliten har haft holdudtagelse i løbet af den sidste måned, og holdene er næsten på 

plads til 1. og 2. runde i danmarksturneringen. 

 Desværre har en af elitespillerne valgt at skifte klub. 

 Talentprojektet har udvidet de skemalagte træningstimer frem for individuel 

træning. 
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Turneringsansvarlig 

PS kunne meddele at: 

 Der havde været en rigtig god tilslutning til åbningsturneringen, som havde været 

overtegnet. Vejret havde også været godt. 

 På et kommende møde i turneringsudvalget, vil der blive stillet forslag om at lave 

decideret damerække i kommende klubturneringer, i et forsøg på at lokke flere 

damer med til turneringerne. 

 I august måned kommer der en ny begynderturnering, sponsoreret af 2skridtfrem. 

Turneringen bliver forbeholdt nybegyndere, og vil blive spillet på Pay & Play 

banen. 

 PS informerede desuden om arbejdet i begynderudvalget. 

 

10-029: Fremtidig strategi for elitesatsning 

 Punktet blev udskudt til et senere bestyrelsesmøde. 

 

10-030: Forsikringsoversigt 

CL informerede om klubbens forsikringssituation. I løbet af vinteren har klubben løbende 

udskiftet forsikringerne fra Alm. Brand til Nykredit forsikring. Klubben har fået et godt 

tilbud fra Nykredit forsikring, som giver en årlig besparelse i forhold til tidligere på ca. 

30.000 kr. 

 

Samtidig er alle forsikringer blevet gået grundigt i gennem for at sikre, at de er 

tidssvarende - specielt i forbindelse med den nye greenkeepergård samt nye maskiner og 

inventar. 

 

Bestyrelsen valgte at opsige klubbens bestyrelsesansvarsforsikring, som vurderes til at 

være unødvendig. 

 

10-031: Greenfeesamarbejde med Aars, Mollerup og Skive Golfklub 

Klubben er blevet kontaktet af Aars, Mollerup og Skive Golfklub med henblik på at lave 

½ pris aftale på greenfee. 

Bestyrelsen drøftede sagen, og vurderede at der ville blive tale om mere trafik mod 

Viborg end omvendt, hvilket vil øge presset på banen yderligere, til gene for egne 

medlemmer. Bestyrelsen valgte derfor at sende et venligt afslag til de nævnte klubber. 

 

10-032: Godkendelse af Virksomhedsplan + Ordens- og Etiketteregler 

Efter oprettelsen af Amatør- og Ordensudvalg, har det været nødvendigt at tilpasse 

virksomhedsplanen samt Ordens- og Etikettereglerne. 

Bestyrelsen godkendte den nye Virksomhedsplan samt Ordens- og Etikettereglerne.  

 

10-033: Nedsættelse af Amatør- og Ordensudvalg 

Bestyrelsen drøftede mulige kandidater til det nye Amatør- og Ordensudvalg. Arbejdet 

med at nedsætte udvalget vil blive påbegyndt snarest. 

 

10-034: Nyt medlem i Regeludvalg v/alle 

Efter Kai Bruuns udtrædelse af Regeludvalget, består udvalget nu kun af 2 personer, 

Hans Østergaard og Niels Christian Jeppesen. Der arbejdet i øjeblikket på at finde et nyt 

medlem. 
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10-035: Eventuelt 
Der er kommet en henvendelse fra et medlem, som har foreslået at gul/rød sløjfe vendes 

om, således der spilles rød/gul. Samme forslag er blevet behandlet i forbindelse med 

vinterens sag om hulnummerering og spillerækkefølge, og beslutningen herfra står ved 

magt. Spillerækkefølgen er uændret gul/rød. 

 

Et medlem har ønsket at få papirhåndklæder på toiletterne på banen. Bestyrelsen 

besluttede at afslå ønsket, og i stedet henvise til at medlemmerne benytter egne 

håndklæder. 

 

Referent: 

Casper Lindenmayer 

 

[Underskrifter] 
 


